
 
 
 
 
 
 
 
 
11.12.2013 № 133 
 
 
Об увеличении фонда оплаты труда и утверждении базовых окладов 
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы 
работников муниципальных бюджетных и автономных  учреждений 
культуры Эльбанского городского поселения по профессиональным 
квалификационным группам 

 
 
В соответствии с постановлением главы Амурского муниципального 

района от 03.12.2013 №1319 «Об увеличении фонда оплаты труда и 
утверждении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых 
ставок заработной платы работников муниципальных казенных, бюджетных 
и автономных учреждений культуры и учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры по профессиональным 
квалификационным группам», планом мероприятий («дорожной картой») 
«Повышение эффективности и качества услуг культуры в Амурском 
муниципальном районе на 2013-2018 годы», утвержденной распоряжением 
администрации Амурского муниципального района от 15.04.2013 №43, 
решением Совета депутатов Эльбанского городского поселения от 22.08.2013 
№465 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Эльбанского 
городского поселения от 21.12.2012 №419»О бюджете Эльбанского 
городского поселения на 2013 год» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить с 01 октября 2013г. на 5,5 процента фонд оплаты труда 
работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры, 
финансирование которых осуществляется из средств местного бюджета, за 
исключением отдельных категорий работников, которым повышение 
заработной платы предусмотрено распоряжением Правительства 
Хабаровского края от 01.04.2013 №186-пр «О мерах по  увеличению 
заработной платы педагогических работников государственных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей 
Хабаровского края, а также педагогических работников краевого 
государственного бюджетного образовательного учреждения для детей, 
нуждающихся в психологопедагогической и  медико-социальной помощи 



«Краевой центр психо-медико-социального сопровождения» с 01 апреля 
2013г.» 

2. Утвердить с 01 октября 2013г. базовые оклады (базовые 
должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений культуры 
по профессиональным квалификационным группам. 

3. Признать утратившим силу подпункт 3.1 пункта 3,пункты 4,5 
приложения к постановлению главы администрации Эльбанского городского 
поселения от 28.02.2012 №13 «Об увеличении фонда оплаты труда 
работникам муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Эльбанского городского поселения» 

4. Руководителям учреждений культуры Эльбанского городского 
поселения внести изменения в нормативные акты подведомственных 
учреждений по системе оплаты труда. 

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, производить в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
культуры Эльбанского городского поселения на текущий год. 

6. Отделу по социальным вопросам поселения (Излегощина ИА) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Эльбанского 
городского поселения в сети интернет и опубликовать в сборнике 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления Эльбанского 
городского поселения Амурского муниципального района. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 г. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.  
 
 
 
Глава городского поселения                                                                 И.А. Гудин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждены 
 
постановлением главы  
Эльбанского городского 
поселения 
 
от ________ №____ 

 
 
 

БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ 
(базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы 
работникам муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений культуры по профессиональным квалификационным группам 
 

N    
п/п   

Профессиональная 
квалификационная группа 

квалификационный уровень 

Должности, отнесенные к    
квалификационным уровням 

Размер 
базового   
оклада    

(базового   
должностног

о оклада),   
руб. 

3.1 Профессиональная 
квалификационная группа 
должностей работников учебно-
воспитательного персонала 
первого уровня 

Секретарь учебной части 4748 

4.    Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих 

 

4.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 

 

4.1.1 1 квалификационный уровень                 делопроизводитель, секретарь, 
секретарь-машинистка, экспедитор, 
калькулятор, кассир 

4748 

4.2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» 

 

4.2.1. 1 квалификационный уровень                 администратор, инспектор по кадрам, 
секретарь руководителя, лаборант, 
художник, техник 

4800 

4.2.2. 2 квалификационный уровень               заведующий хозяйством, заведующий 
складом 

4906 

4.2.3. 3 квалификационный уровень                 заведующий производством (шеф-
повар) 

5011 

4.2.4 4 квалификационный уровень                 механик. 
Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться 
производное должностное 

5117 



наименование «ведущий» 
4.2.5 5 квалификационный уровень                  5222 
4.3. «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  

4.3.1.  1 квалификационный уровень                 бухгалтер, специалист по кадрам, 
экономист, программист, инженер, 
инженер-программист (программист), 
документовед                 

5697   

4.3.2 5 квалификационный уровень                 заместитель главного бухгалтера 5908 

4.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 

 

4.4.1.  1квалификационный      
уровень                 

 6858 

4.4.2. 2квалификационный      
уровень                 

 6963 

4.4.3. 3квалификационный      
уровень                 

директор (начальник. Заведующий) 
филиала, другого обособленного 
структурного подразделения 

7070 

5 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих» 

 

5.1 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня» 

 

5.1.1 1квалификационный      
уровень                 

гардеробщик, дворник, истопник, 
кассир билетный, садовник, сторож 
(вахтер), уборщик служебных 
помещений, контролер-кассир, 
переплетчик документов, рабочий по 
уходу за животными, уборщик 
территории 

4071 

5.2 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня» 

 

5.2.1 1квалификационный      
уровень                 

наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 4 
и 5 квалификационных разрядов в 
соответствии с ЕТКС работ и 
профессий рабочих: водитель 
автомобиля 

4167 

5.2.2. 2квалификационный      
уровень                 

наименования профессий рабочих, по 
которым предусмотрено присвоение 6 
и 7 квалификационных разрядов в 
соответствии с ЕТКС работ и 
профессий рабочих 

4484 

5.2.3. 4 квалификационный уровень  4589 
                                                 _____________ 
Начальник отдела 
по финансам, бюджету,  
учёту и отчётности администрации                              А.Г. Прилепская 
 
 
 
 


